
 

総合資源エネルギー調査会 基本政策分科会での御説明のお願い 

 

令 和 3 年 2 月 9 日 

総合資源エネルギー調査会 

 

 総合資源エネルギー調査会においては、本年 10月から、次期エネルギー基本計画の策定

に向けた議論を行っております。これまで、2050年カーボンニュートラルの実現を目指す

にあたっての電力分野・非電力分野の課題と求められる取組について議論を行ってきたと

ころです。今後、検討を進めていくにあたり、次回の会合において貴団体からも御意見を

お伺いしたく存じます。御検討をお願いできましたら幸いです。 

 

日時 

2月 24日（水） 12：00～14：30（終了時間は変更の可能性あり） 

 

依頼事項 

【資料の作成と事前提出】 

・次期エネルギー基本計画の策定にあたっての御要望や御意見について、御説明資料を作

成いただければ幸いです。 

・資料には、可能な限り以下の項目の内容を盛り込んでいただければと存じます。 

 2050年カーボンニュートラルの実現にあたっては、どのような課題があり、どのよ

うに乗り越えていくべきか。 

 2030年に向けたエネルギー政策に求めることは何か。安全性を前提として安定供

給・経済性・環境適合の達成をどのように考え、どのようなエネルギーミックスを目

指すべきと考えるか。 

・資料の準備等の関係で、資料は 17日(水）までに事務局の資源エネルギー庁総務課戦略

企画室（kihonseisakubunkakai@meti.go.jp）に送付いただくようお願いいたします。 

 

【当日の御説明、質疑への御対応】 

・当日は、10分間の御説明とその後の委員との質疑応答をお願いいたします。 

・御参加の方法については、コロナの感染者も増えておりますので、skype for business

での参加を原則とさせていただきたいと存じます。 

mailto:kihonseisakubunkakai@meti.go.jp

